Serenissime Rex, Princeps elementissimo. Cum iam in meo reditu ex Germania, Serenissime Rex et avuncule dilectissime, perveni in R. U. M. tis civitatem Mezericz, oblatae et redditae sunt mihi a S. R. V. M. tis subditis Mezericzensibus literae supplices, in quibus mihi indicaverunt privilegia, quae a R. V. M. to acceperunt post cladem olim in bello acceptam, ne civitas eorum omnino solo aequata et deserta iaceret, infringi. Primo ut nulli Iudaei ibi habitarent aut eo convenirent. Deinde ne plus darent pro censu et tributo quam viginti marcus Pragenses. Nunc autem conqueruntur, quod privilegia, quae a S. R. V. M. to acceperunt, ab illis, qui praesunt a R. V. M. te ordinati, sic ad nihilum redacta sint, ut cogantur ferre Iudaeos in sua civitate habitantes et civitatem multis et incommodis et damnis prementes, praecipue aeris usura expilantes cives et in mercatura eos multis modis impediens. Nam et ille conventus, qui olim habitus est mercaturae causa singulis septimanis in die Sabbati, mutatus est propter Iudaeos, ut iam habeatur in die Lunae, quod fit (ut ad me retulerunt) cum maximo damno civitatis et civium. Deinde quod

census et tributum aucta sint, ut iam cogantur singulis annis dare quadraginta aureas Hungaricas in auro aut tot in moneta. Postremo ad me retulerunt, quod etiam premaruntur ab abbate Pleczaviensi, ne illis liceat parare ligna necessaria ad pontes resarciendos et ad aedificia civitatis in R. V. M tis silva vel, ut vulgo vocant, in deserto et quod ligna iam ad usum praeparata ab abbatae Pleczaviensis subordinatis ministris vi auferantur. Insuper quod et abbas dictus in R. V. M tis terminis eiusdem silvae praedium aedificaverit Roegin nomine ad maximum damnum et civitatis et civium, ex quo prohibet, ne et pauperes et divites habere possint ligna, ut iam olim habuerunt. Ob has causas privilegiorum, quae a R. V. M te acceperunt, a me petierunt, ut ad R. V. M tem scriberem eorum nomine et peterem a R. V. M te, ut ista iam dicta privilegia possent restitui in integrum, ne civitas eorum et cives tandem in tantam paupertatem et inopiam redigerentur, ut non tantum in digno statu retineri non possint, sed etiam in maiorem calamitatem perveniant, quam in ullo bello acceperant. Hanc petitionem R. V. M tis subditorum civium Mezericzensium illis denegare non potui, cum mihi videbantur iusta petere. Rogo igitur meo et illorum nomine S. R. V. M tem, quo ista privilegia olim a R. V. M te accepta a R. V. M te in integrum restituantur et ut possint esse tuti a vi et injuria abbatis Pleczaviensis, ut habeant ligna in S. R. M tis silva ad aedificia, ut supra dictum est, necessaria. Ipsi Mezericzenses promittunt, suam, quam R. V. M ti debent humillimam semper obedientiam, quam et antea R. V. M ti exhibuerunt et deinde precationem ad Deum Opt. Max. pro R. V. M tis et totius regni salute et incolumitate. Ego quoque, si hoc a R. V. M te, quod iam peto, imperavero, summis studiis demereri conabor. Datum Mezericz XXII Decemb.